
60DIÁRIO OFICIALNº 13.97860 Terça-feira, 11 de Março de 2025

RE A LEI Nº 1.695/2005 REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRETO Nº 052-P/2023 E O ART. 12, Decreto 
nº 11.405, de 15 de janeiro de 2024, DO ESTATUTO DESTA INSTITUIÇÃO.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados, para em observância à legislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do Contrato n° 07/2025, celebrado entre 
o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC e a empresa LICITA MAIS HOFFMANN LTDA que tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento de material de expediente e didático pedagógico para atender as necessidades do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC, para 
a oferta de cursos de Educação Profissional e Tecnológica – EPT, em atendimento aos termos de parcerias com instituições governamentais, bem como adesões aos 
Programas de Fomento do Governo Federal.
I – Gestor Titular: Acleilton da Silva Angelim – Matricula n° 9419314-4
II – Gestor Substituto: Vanessa de Araujo Bispo – Matrícula n° 9609440
III – Fiscal Titular: Kaline de Almeida Bezerra – Matricula n° 9656162
IV – Fiscal Substituto: Charles Ferreira Pereira Junior – Matricula n° 9612858-1
Art. 2º Compete ao servidor, designado como gestor do contrato de que trata esta Portaria, gerenciar o aludido contrato até o término de sua vigência. O gestor acima 
designado responde pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 3º Compete ao servidor, designado como fiscal do contrato em comento fiscalizar a execução, relatando ao gestor do contrato os incidentes contratuais para que 
tome as providencias cabíveis, além das demais atribuições legais a ele inerentes. Responde o fiscal pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se
Publique-se e
Cumpra-se 
Rio Branco, 10 de março de 2025.
 
Alirio Wanderley Neto
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC
Decreto n° 052-P/2023

PORTARIA IEPTEC Nº 39, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
O PRESIDENTE NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI N° 1.695/2005, REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COMPLEMENTAR N° 419/2022 C/C 
O QUE DISPÕE O DECRETO N° 052-9/2023 E O ART. 12, Decreto nº 11.405, de 15 de janeiro de 2024, DO ESTATUTO DESTA INSTITUIÇÃO.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados, para em observância à legislação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do Contrato n° 04/2025, celebrado 
entre o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC e a empresa A. A. SOUZA – EIRELI que tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de expediente e didático pedagógico para atender as necessidades do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC, para a 
oferta de cursos de Educação Profissional e Tecnológica – EPT, em atendimento aos termos de parcerias com instituições governamentais, bem como adesões aos 
Programas de Fomento do Governo Federal..
I – Gestor Titular: Kaline de Almeida Bezerra – Matricula n° 9656162
II – Gestor Substituto: Vanessa de Araújo Bispo – Matrícula n° 9609440
III – Fiscal Titular: Acleilton da Silva Angelim – Matricula n° 9419314-4
IV – Fiscal Substituto: Charles Ferreira Pereira Junior – Matricula n° 9612858-1
Art. 2º Compete ao servidor, designado como gestor do contrato de que trata esta Portaria, gerenciar o aludido contrato até o término de sua vigência. O gestor acima 
designado responde pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 3º Compete ao servidor, designado como fiscal do contrato em comento fiscalizar a execução, relatando ao gestor do contrato os incidentes contratuais para que 
tome as providencias cabíveis, além das demais atribuições legais a ele inerentes. Responde o fiscal pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se
Publique-se e
Cumpra-se

Alirio Wanderley Neto
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC
Decreto n° 052-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ABERTURA – EDITAL Nº 01/2025 
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, representado pelo Presidente ,Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº 
52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público O RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO NA MODALIDADE DE BOLSISTAS DOCENTE MENSALISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO 
EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA 
REDE IEPTEC ARTICULADA COM A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro 
de 2005, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 
e no Decreto nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e na Portaria nº 12 de 09 de fevereiro de 2024, mediante as 
condições estabelecidas neste Edital.

CURSO NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
001– ACR-CONT JACKSON DA SILVA MUNIZ 1º 75 CLASSIFICADO
001– ACR-CONT JOSE CLEDER SILVA DE NORONHA 2º 67 CLASSIFICADO
001– ACR-CONT GESSILENE FERREIRA LUCIANO 3º 62 CLASSIFICADO
001– ACR-CONT ADILIA TAMAIA DOS SANTOS 4º 42 CLASSIFICADO
001– ACR-CONT ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA 5º 40 CLASSIFICADO
001– ACR-CONT ALCIONE MATOS DE SOZUA - 25 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
001– ACR-CONT ALCIONE MATOS DE SOUZA - 17 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
002–AB-OPCOMP CHERLENE VIEIRA OLIVEIRA 1º 62 CLASSIFICADO
002–AB-OPCOMP JOSIELLE AVES DO NASCIMENTO 2º 47 CLASSIFICADO
002–AB-OPCOMP NALMIR LEMOS BARBOSA 3º 42 CLASSIFICADO
005–BUJ – SALG ANA PAULA ROCHA 1º 40 CLASSIFICADO
006–CAP-OPCOMP ANTONIA DO NASCIMENTO BARBOSA 1º 65 CLASSIFICADO
008 – CZS-ALS KAMILLA PEREIRA DA SILVA LEMOS 1º 85 CLASSIFICADO
008 – CZS-ALS KEMILLI DE LIMA SOUZA 2º 53 CLASSIFICADO



61DIÁRIO OFICIALNº 13.97861 Terça-feira, 11 de Março de 2025

008 – CZS-ALS JAMIULI LOPES DA SILVA 3º 42 CLASSIFICADO
008 – CZS-ALS LUCAS DE LIMA BARROSO 4º 40 CLASSIFICADO
008 – CZS-ALS RAFAELA FONSECA DA SILVA - 22 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
009-CZS-BFAR HORTÊNCIA SILVA DOS SANTOS 1º 42 CLASSIFICADO
009-CZS-BFAR NAYARA COSTA DE SOUSA 2º 32 CLASSIFICADO
010-CZS – CONF ZAKEYLLYNY LIMA PEREIRA CÂNDIDO DA SILVA 1º 92 CLASSIFICADO
010-CZS – CONF KATLYN DIAS DE SOUZA ALMEIDA 2º 40 CLASSIFICADO
011 – CZS – OPSM ELIANGELA DE ANDRADE DIAS 1º 95 CLASSIFICADO
011 – CZS – OPSM FRANCISCA GARDENE FREITAS DE ARAUJO 2º 62 CLASSIFICADO
011 – CZS – OPSM HORÁCIO FARIAS DOS SANTOS 3º 59 CLASSIFICADO
011 – CZS – OPSM ANTONIA CLEICIANE PEIXOTO DE OLIVEIRA 4º 46 CLASSIFICADO
011 – CZS – OPSM CAROLINE MONTEIRO DA SILVA RUFINO 5º 45 CLASSIFICADO
011 – CZS – OPSM ALEN DARLEI BEZERRA DA SILVA 6º 42 CLASSIFICADO
011 – CZS – OPSM AMANDA CORDEIRO ALVES 7º 42 CLASSIFICADO
011 – CZS – OPSM MATEUS DE OLIVEIRA SILVA 8º 42 CLASSIFICADO
011 – CZS – OPSM ANA CRISTINA SILVA FERNANDES - 32 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
011 – CZS – OPSM ANA GLÁUCIA DA SILVA PEREIRA - 18 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
011 – CZS – OPSM MARCELO DOS SANTOS DE ALMEIDA - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
011 – CZS – OPSM MOHRANA SANTANA DA SILVA LACERDA - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
012 – CZS – OPCOMP JOSE ANDRE DO NASCIMENTO ANDRADE 1º 80 CLASSIFICADO
012 – CZS – OPCOMP ANDERSON ARAUJO DE SOUZA 2º 72 CLASSIFICADO
012 – CZS – OPCOMP JOCIMAR DE SA PITA 3º 62 CLASSIFICADO
012 – CZS – OPCOMP MARIA SOUZA DA ROCHA 4º 62 CLASSIFICADO
012 – CZS – OPCOMP JOSUÉ BEZERRA DA SILVA 5º 55 CLASSIFICADO
012 – CZS – OPCOMP MARIA DA GLÓRIA CAVALCANTE SANTOS 6º 52 CLASSIFICADO
012 – CZS – OPCOMP JOÃO CARLOS NOGUEIRA SANTOS 7º 40 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP FABIANA FERREIRA DA SILVA 1º 95 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP BRUNA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 2º 75 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP CARLIENE DO NASCIMENTO ANDRADE 3º 75 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP ANA ANGELA ALENCAR DA SILVA 4º 72 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP CAMILA DA COSTA ANDRADE 5º 65 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP LILIAN DA SILVA OLIVEIRA 6º 65 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP CAMILA DO NASCIMENTO LIMA 7º 60 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP BENIVALDO MARTINS FARIAS 8º 55 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP SORAIA FERNANDA OLIVEIRA CRUZ 9º 48 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP ANA FABIA DA SILVA DUTRA 10º 45 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP ANIVIA DA SILVA LIMA 11º 45 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP JOSE BENEDITO MESQUITA DE SOUZA 12º 42 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP MARIA ROZELI BRAGA DE SÁ 13º 40 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP BIANCA ROBERTA MOREIRA LESSA TRINDADE 14º 35 CLASSIFICADO
013 – CZS-AP ANTONIA MARIA DIAS DA SILVA - 32 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
013 – CZS-AP EUCLIDES DE SOUZA MOURA NETO - 32 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
013 – CZS-AP JAMILA OLIVEIRA DA SILVA - 32 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
013 – CZS-AP JARBESSON WILLIAM VASCONCELOS FREITAS - 32 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
013 – CZS-AP ANTÔNIA MARCENIRA AMORIM PINHEIRO - 27 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
013 – CZS-AP JOANA ALVES DE FREITAS - 22 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
013 – CZS-AP ALCIR HERMES DE SOUZA FERREIRA - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
013 – CZS-AP JULIA LETICIA DE SOUZA SILVA - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
013 – CZS-AP MARIA ALCINAIDE GALVÃO DE MATOS - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
015-EPT-PDC AMABYLE LARISSA MEDEIROS PINHEIRO 1º 50 CLASSIFICADO
015-EPT-PDC MIQUEIAS DA SILVA TEIXEIRA 2º 41 CLASSIFICADO
016-FEIJ-OPCOMP FRANCISCO ETEVALDO DOS SANTOS SILVA 1º 72 CLASSIFICADO
016-FEIJ-OPCOMP MAYCON WILLIAN DA SILVA CARNEIRO 2º 70 CLASSIFICADO
016-FEIJ-OPCOMP FRANCISCO CLECIO MORAES DE SOUSA 3º 66 CLASSIFICADO
016-FEIJ-OPCOMP SAMUEL DE MELO ARAÚJO 4º 65 CLASSIFICADO
016-FEIJ-OPCOMP ADAS GOMES DE DEUS 5º 62 CLASSIFICADO
016-FEIJ-OPCOMP MAYCON BRAZ BARBOSA 6º 52 CLASSIFICADO
016-FEIJ-OPCOMP ANDERSON DA COSTA PEREIRA MONTEFUSCO 7º 45 CLASSIFICADO
016-FEIJ-OPCOMP ALAIM BEZERRA DA SILVA 8º 44 CLASSIFICADO
016-FEIJ-OPCOMP JAILSON DE LIMA GOMES - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
016-FEIJ-OPCOMP RAIMUNDO LIMA DE ARAÚJO - 0 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
017-JD-ADM JEICE CRISTINA LIMA ROCHA 1º 62 CLASSIFICADO
017-JD-ADM ANTONIA LORENA DA SILVA NASCIMENTO 2º 52 CLASSIFICADO
017-JD-ADM ADRIANO SILVA DE OLIVEIRA 3º 42 CLASSIFICADO
017-JD-ADM MARIA RAQUEL DO NASCIMENTO ANDRADE 4º 40 CLASSIFICADO
018-PAC – AGRIC RAFAEL DA SILVA FIUZA 1º 72 CLASSIFICADO
018-PAC – AGRIC VALÉRIA LOPES DA COSTA 2º 58 CLASSIFICADO
018-PAC – AGRIC BÁRBARA BARBOSA MOTA 3º 40 CLASSIFICADO
019-PL-CONT NASILDA ANDRADE DE MELO SOUZA 1º 62 CLASSIFICADO
019-PL-CONT RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DA SILVA 2º 54 CLASSIFICADO
019-PL-CONT HORTÊNCIA ELIZEU DE SOUZA 3º 40 CLASSIFICADO
020-PL-OPCOMP CAROLINE TEODORO GARCIA 1º 65 CLASSIFICADO
020-PL-OPCOMP DANIEL DE SOUZA DA ROCHA KOKAMA 2º 62 CLASSIFICADO
020-PL-OPCOMP CRISTIANO LIMA DE SOUZA 3º 55 CLASSIFICADO
020-PL-OPCOMP MOZART FERREIRA DA SILVA NETO 4º 41 CLASSIFICADO
020-PL-OPCOMP JACKELINE SILVA DE ARAÚJO 5º 25 CLASSIFICADO
020-PL-OPCOMP MIREA DA SILVA ARAÚJO - 15 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
020-PL-OPCOMP JULIA DOS SANTOS RODRIGUES - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
020-PL-OPCOMP MAICON DOUGLAS FEIJÓ BARROSO - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
021 – PW-AUXARQ MARIA MARNIZIA BEZERRA DOS SANTOS 1º 52 CLASSIFICADO
022-PW-OPCX ANTONIA TACIONE DA SILVA RIBEIRO 1º 42 CLASSIFICADO
022-PW-OPCX MARIA RAIANE SILVA E SILVA 2º 42 CLASSIFICADO
023-RB-REFR RICARDO NASCIMENTO DA SILVA 1º 40 CLASSIFICADO



62DIÁRIO OFICIALNº 13.97862 Terça-feira, 11 de Março de 2025

024 – RB-OPCX ARITANA OLIMPIA ALVES DURANS 1º 80 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX MICHELE ROCHA MIRANDA 2º 75 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX CLEANTO RODRIGUES BARBOSA 3º 70 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX JUCIRLANE MONTEIRO CATAR 4º 65 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX MARIA INÊS NUNES LOPES 5º 65 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX CAIO ALMEIDA PINHEIRO 6º 62 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX CLARICE RODRIGUES DA SILVA ANDRADE 7º 62 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX MARCELO AUGUSTO PINHEIRO DE HOLANDA E SOUZA 8º 62 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX FERNANDA DA COSTA CHAVES 9º 60 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX ANA SARA COSTA DE SOUZA FAGUNDES 10º 58 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX LARISSA SANTOS DA SILVA 11º 54 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX MARIA OTÍLIA DUARTE DA SILVA 12º 52 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX ALAN DA SILVA FREITAS RIBEIRO 13º 48 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX ALDERIVAN GOMES DO NASCIMENTO 14º 46 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX JOSÉ RICARDO PIRES 15º 44 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX JOSE FRANCISCO SANTOS DA COSTA 16º 42 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX MIRACELIA MOURA PORTO NOGUEIRA 17º 42 CLASSIFICADO
024 – RB-OPCX RENATO OLIVEIRA SOUSA - 35 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
024 – RB-OPCX RODNEY MARCOS RODRIGUES DA SILVA - 28 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
024 – RB-OPCX VIVIANE ARAÚJO SOUSA - 28 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
024 – RB-OPCX ALINE PRICILA ABREU MOURA - 27 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
024 – RB-OPCX JUSSARA LUSTOSA GAONA - 22 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G

024 – RB-OPCX CRISTINA PEREIRA PIRES DE CARVALHO ALBU-
QUERQUE - 14 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G

024 – RB-OPCX JOÃO FÉLIX DO NASCIMENTO NETO - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
024 – RB-OPCX KATIÚCIA CUNHA DOS SANTOS - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
024 – RB-OPCX MARRIZA DA SILVA SANTOS - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
025-RB-CONF GEISIELY REGIANI PEGO DE SOUZA 1º 67 CLASSIFICADO
025-RB-CONF ARLISSON DE LIMA MOURA 2º 62 CLASSIFICADO
025-RB-CONF NATHYELLE NAWANE REBOUÇAS FRANÇA 3º 45 CLASSIFICADO
025-RB-CONF MARIANA FELIX DE SOUZA 4º 42 CLASSIFICADO
025-RB-CONF LAIANA LIMA DOS SANTOS - 26 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
026-RB-PDC EDUARDO VICTOR PAULINO LIMA 1º 42 CLASSIFICADO
026-RB-PDC SÂMIA REIS DE LIMA MELO 2º 40 CLASSIFICADO
027-RB-BFAR JANAINA DA SILVA MUNIZ 1º 72 CLASSIFICADO
027-RB-BFAR JOVINIANA ALVES DA FONSECA 2º 62 CLASSIFICADO
027-RB-BFAR MAIKA PAULA FARIAS 3º 62 CLASSIFICADO
027-RB-BFAR SABRINA EDUARDA ARAUJO MUNIZ - 19 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
028-RB-FT MARIA CELESTE DA COSTA DINIZ 1º 56 CLASSIFICADO
028-RB-FT VALESKA DANIELA PERES DE LIMA 2º 55 CLASSIFICADO
028-RB-FT ANA ROBERTA FERREIRA DA SILVA 3º 42 CLASSIFICADO
028-RB-FT LETICIA DA SILVA BEDELEGUE 4º 41 CLASSIFICADO
028-RB-FT KARLA LORHANA DE LIMA BARROS - 32 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
028-RB-FT KENNEDY SOUZA DA ROCHA - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
028-RB-FT LUCILA SANTANA DO NASCIMENTO - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
029-RB-EPVG JOSENILRE COSTA CHAVES 1º 47 CLASSIFICADO
030-RB-CAB MARIA ELISANDRA SANTANA DOS SANTOS 1º 82 CLASSIFICADO
030-RB-CAB THASMARA DO NASCIMENTO 2º 60 CLASSIFICADO
030-RB-CAB MICHELE BANDEIRA TELES FUJIWARA 3º 40 CLASSIFICADO
030-RB-CAB FAGNER JORGE MARTINS DA SILVA - 32 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP EDILAMAR DE OLIVEIRA REBOUÇAS 1º 95 CLASSIFICADO
031 – RB-AP FLAVIA PINHEIRO DOS SANTOS 2º 89 CLASSIFICADO
031 – RB-AP TATIANA MENDES DE ASSIS 3º 85 CLASSIFICADO
031 – RB-AP ELIZETE NASCIMENTO FONTINELE 4º 75 CLASSIFICADO
031 – RB-AP DEYSLAN ASSIS SOUSA PEDROSA 5º 73 CLASSIFICADO
031 – RB-AP MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA AREAL 6º 72 CLASSIFICADO
031 – RB-AP LUCILENE DA SILVA MENDES 7º 71 CLASSIFICADO
031 – RB-AP MARIA DA COSTA LOPES MOTA 8º 69 CLASSIFICADO
031 – RB-AP ELISÂNGELA GUILHERME DA SILVA SOUSA 9º 65 CLASSIFICADO
031 – RB-AP NAJLA DE ARAÚJO VIEIRA 10º 65 CLASSIFICADO
031 – RB-AP NARA KARINY DO NASCIMENTO 11º 65 CLASSIFICADO
031 – RB-AP VALCIRO COSTA DAMASCENO 12º 65 CLASSIFICADO
031 – RB-AP VERÔNICA GEANE PAIXÃO BOTELHO 13º 62 CLASSIFICADO
031 – RB-AP ANA CLAUDIA VIEIRA VANZINI 14º 55 CLASSIFICADO
031 – RB-AP AURILENE BARBOSA BATISTA LIMA 15º 55 CLASSIFICADO
031 – RB-AP ELANE MELO ELIAMEN 16º 55 CLASSIFICADO
031 – RB-AP GENIVAL DE PAULA BARBOSA 17º 55 CLASSIFICADO
031 – RB-AP SHEYLA SILVA DE SOUZA 18º 55 CLASSIFICADO
031 – RB-AP RAQUEL CASSEMIRO DE SOUZA 19º 52 CLASSIFICADO
031 – RB-AP RENILDES MARÇAL DA COSTA SILVA 20º 51 CLASSIFICADO
031 – RB-AP TANIA GLEICE FERREIRA MELO FERNANDES 21º 51 CLASSIFICADO
031 – RB-AP ALINES DANIEL NASCIMENTO LOPES 22º 50 CLASSIFICADO
031 – RB-AP SAIRLON AGUIAR DA SILVA 23º 50 CLASSIFICADO
031 – RB-AP VANESSA TELES DE MELO 24º 46 CLASSIFICADO
031 – RB-AP DAMIÃO ANAILDO DE SOUSA DA SILVA 25º 45 CLASSIFICADO
031 – RB-AP JOZILENE DA SILVA SOARES 26º 45 CLASSIFICADO
031 – RB-AP AGDA MENDONÇA UCHOA 27º 42 CLASSIFICADO
031 – RB-AP ANDRIELLE BARBOSA DE LIMA 28º 42 CLASSIFICADO
031 – RB-AP LUCIANA CANUTO SANTOS 29º 41 CLASSIFICADO
031 – RB-AP JANAINA PUPIO GOMES RIBEIRO 30º 40 CLASSIFICADO
031 – RB-AP CARLOS VINICIO BRASIL MENDONÇA - 35 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP GETULIO PEREIRA DA SILVA - 35 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP ANDRIMARA SOUZA OCTAVIANO - 32 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G



63DIÁRIO OFICIALNº 13.97863 Terça-feira, 11 de Março de 2025

031 – RB-AP DANIELE BONFANTI - 32 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP MARIA VIRGÍNIA MARTINS DA SILVA - 26 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP MARIA TAMIRES DA SILVA LIMA - 25 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP ANTONIA ALVES DE BARROS - 23 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP ANTONIA LUCIA DA SILVA SOUZA DAMASIO - 22 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP JANIELLE COSTA DA SILVA - 22 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP JESSICA DA SILVA COSTA - 22 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP SEBASTIANA BENTO RODRIGUES - 22 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP SARA FONSECA DA PRATA - 20 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP EDILEIA CARVALHO SALES - 19 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP ALCIONE PEREIRA DA SILVA - 17 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP ANA BETE DA COSTA PAULINO - 15 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP ROCILDA FERREIRA DE OLIVEIRA ARRUDA - 15 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP SANDERLY NASCIMENTO DE GÓES - 15 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP SOLANGE FERREIRA DE OLIVEIRA - 15 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP TATIANA ALVES CARBONE - 15 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP JOCINEIDE GONÇALVES DA SILVA - 14 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP JUCIANE DA SILVA MELO - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP JÚLIA LETICIA DE SOUZA SILVA - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP LUCIANO VICTOR LIMA DE FREITAS - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP MARIA APARECIDA DE SOUZA VANGILER - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP MARIA CATIANE ALBANO DO NASCIMENTO - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP MARIA DE NAZARÉ SOUSA DA SILVA FREITAS - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP MARIA OLEILDA DOS SANTOS GOMES - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP MARIA ROSÂNGELA CONCEIÇÃO SACRAMENTO - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP MARIA SIRLANDIA MOREIRA DA SILVA - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP MARQUILENE RIBEIRO BARRETO - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP NILZA PEREIRA SIQUEIRA - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP SELMA LUNA DA SILVA LAMEIRA PIRES LUNA - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP MARIA DO CARMO NASCIMENTO SARAIVA - 10 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
031 – RB-AP RAQUEL GLEYCIANE SANTOS DE SOUZA - 0 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM DANTE EMIL QUISPE UGALDE 1º 95 CLASSIFICADO
032-RB-ADM ELANE COSTA DE ALMEIDA SANTOS 2º 92 CLASSIFICADO
032-RB-ADM DYENNE KÉSSIA LOPES SOUSA 3º 85 CLASSIFICADO
032-RB-ADM DENILSO FÉLIX PEREIRA 4º 75 CLASSIFICADO
032-RB-ADM MARISA DE OLIVEIRA 5º 75 CLASSIFICADO
032-RB-ADM DÉBORA CRISTINA MENDES DA SILVA 6º 72 CLASSIFICADO
032-RB-ADM MARCYLANE DOS ANJOS MAIA 7º 71 CLASSIFICADO
032-RB-ADM MARIA DO SOCORRO GABRIEL LIMA VERDE 8º 67 CLASSIFICADO
032-RB-ADM KEYLA ROBERTA DE FREITAS ARAÚJO 9º 66 CLASSIFICADO
032-RB-ADM GELCIMAR ARAÚJO DA SILVA RUIZ DE ALMADA 10º 65 CLASSIFICADO
032-RB-ADM JOSIEL JOSÉ DA SILVA 11º 65 CLASSIFICADO
032-RB-ADM NILL WEVERTON MAGALHÃES DA SILVA 12º 65 CLASSIFICADO
032-RB-ADM RITA NATIVIDADE DE OLIVEIRA 13º 65 CLASSIFICADO
032-RB-ADM FABRÍCIO SOUZA FELISBERTO 14º 63 CLASSIFICADO
032-RB-ADM ADERLANDIO BARRETO DA SILVA 15º 62 CLASSIFICADO
032-RB-ADM AMANDA ARAUJO SOARES DA SILVA 16º 62 CLASSIFICADO
032-RB-ADM ANDRÉIA SILVA DE FARIAS 17º 62 CLASSIFICADO
032-RB-ADM ERICK GUSTAVO SANTOS DO CARMO 18º 62 CLASSIFICADO
032-RB-ADM JESSICA MAYARA PAVLACH MUNIZ 19º 62 CLASSIFICADO
032-RB-ADM MARIA JOZELANDIA DOS SANTOS BEZERRA 20º 62 CLASSIFICADO
032-RB-ADM MARIA LUIZA DE OLIVEIRA ROCHA 21º 62 CLASSIFICADO
032-RB-ADM MIRIAN PEREIRA DOS SANTOS 22º 62 CLASSIFICADO
032-RB-ADM SANDRINY LESSA RIBEIRO 23º 62 CLASSIFICADO
032-RB-ADM ZORAIDE MARTINS FERREIRA 24º 58 CLASSIFICADO
032-RB-ADM MILTON MENEZES JUNIOR 25º 57 CLASSIFICADO
032-RB-ADM ELISÂNGELA DA SILVA MAIA 26º 56 CLASSIFICADO
032-RB-ADM MARIA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA 27º 53 CLASSIFICADO
032-RB-ADM ARTHUR DA SILVA LIMA 28º 52 CLASSIFICADO
032-RB-ADM ANDRIELLE FREIRE DE FRANÇA 29º 50 CLASSIFICADO
032-RB-ADM JOÃO PAULO DE CASTRO BRAGA 30º 46 CLASSIFICADO
032-RB-ADM JOSÉ AUCILEIDE DE LIMA CAVALCANTE 31º 45 CLASSIFICADO
032-RB-ADM CRISNÁRIA LEITE DA SILVA 32º 43 CLASSIFICADO
032-RB-ADM ANDREIA DA SILVA NOGUEIRA 33º 42 CLASSIFICADO
032-RB-ADM CLARA REGINA DUTRA DA SILVA 34º 42 CLASSIFICADO
032-RB-ADM DIRCEU HANAN FARIAS 35º 42 CLASSIFICADO
032-RB-ADM LEONARDO DE SOUZA IDARGO 36º 42 CLASSIFICADO
032-RB-ADM MARIA LUZINETE DA SILVA 37º 42 CLASSIFICADO
032-RB-ADM MARIA NIZETE SANTOS DO NASCIMENTO ARAÚJO 38º 42 CLASSIFICADO
032-RB-ADM SARA REGINA COSTA DE QUEIROZ 39º 42 CLASSIFICADO
032-RB-ADM WILLIANE DO NASCIMENTO FERREIRA GONÇALVES 40º 42 CLASSIFICADO
032-RB-ADM RAMON SOUZA FARIAS - 37 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM LUCIA SILVA DE ARRUDA ELIAS - 32 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM ADRIELE ALVES DOS SANTOS - 28 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM MARCELO MATOS DA SILVA - 27 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM THAIS SILVA FREITAS PEREIRA - 27 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM CAROLINA DE MORAIS LIMA - 22 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM JUCILENE DA COSTA MARTINS - 22 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM JULIANA SOMBRA AGUIAR - 22 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM SUZYANE LIMA DA SILVA - 22 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM TÁCILA FERNANDA OLIVEIRA MOURA - 20 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM KARIANE DE BRITO DINIZ LIRA - 16 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM FRANCISCA HELENA DA SILVA COUTINHO - 15 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G



64DIÁRIO OFICIALNº 13.97864 Terça-feira, 11 de Março de 2025

032-RB-ADM MAELE VIEIRA DE MATOS LIMA - 15 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM HELENARDSON VASCONCELOS DA CUNHA - 14 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM CRISTIANE ARAUJO CARDOSO - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM MARYNA NARELLY DA SILVA NASSERALA QUEIROZ - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM PAULA BRAZ FONSECA - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM VANIELE PEREIRA DA SILVA - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
032-RB-ADM STEPHANY NASCIMENTO DE OLIVEIRA - 0 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
033-RA-OPCOMP GEOSAFA DA SILVA MAGALHÃES 1º 58 CLASSIFICADO
033-RA-OPCOMP JANDERSON MACIEL ABDORAL 2] 46 CLASSIFICADO
033-RA-OPCOMP SAMIRES SANTOS DA SILVA 3º 45 CLASSIFICADO
033-RA-OPCOMP MARCOS DE FREITAS DA SILVA - 27 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
034-RA – AGRIC ROSÂNGELA SILVA DE LIMA 1º 65 CLASSIFICADO
034-RA – AGRIC VALDIR JUNIOR LIMA DE MATOS 2º 65 CLASSIFICADO
034-RA – AGRIC CRISTOVÃO DA COSTA FEITOZA 3º 62 CLASSIFICADO
034-RA – AGRIC FRANCISCO MAURO DA COSTA ALENCAR 4º 62 CLASSIFICADO
034-RA – AGRIC ANA PAULA ASSIS DE LIMA 5º 46 CLASSIFICADO
034-RA – AGRIC BARBARA MARIA RAMOS DE LIMA 6º 46 CLASSIFICADO
034-RA – AGRIC ADRIANA DE FRANÇA LOPES 7º 45 CLASSIFICADO
034-RA – AGRIC ANA CAROLINE DE ABREU REBOUÇAS 8º 42 CLASSIFICADO
034-RA – AGRIC BRUNO PEREIRA GARCIA 9º 40 CLASSIFICADO
035-RA-OPCX ANTONIA ADRIANGELA DA CUNHA OLIVEIRA 1º 47 CLASSIFICADO
035-RA-OPCX RAÍSSA CORRÊA DA SILVA GUEDES - 15 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
036-SM-OPCOMP ABIAS DIAS DE ARAUJO 1º 63 CLASSIFICADO
036-SM-OPCOMP RAFAEL DE SOUSA BATISTA 2º 62 CLASSIFICADO
036-SM-OPCOMP KELIANY SOUZA DE LIMA 3º 56 CLASSIFICADO
036-SM-OPCOMP CLEUDO ARAUJO FARIAS 4º 52 CLASSIFICADO
036-SM-OPCOMP JAQUELINE LIMA CHAVES 5º 42 CLASSIFICADO
036-SM-OPCOMP JOSÉ AUGUSTO DO NASCIMENTO 6º 42 CLASSIFICADO
036-SM-OPCOMP MARIA RAIMUNDA VIEIRA FRANCO 7º 40 CLASSIFICADO
036-SM-OPCOMP ADRIANA CAVALCANTE FROTA - 27 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
038-SM-SALG ROSINEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA 1º 62 CLASSIFICADO
038-SM-SALG JARLANDE FERREIRA NUNES - 10 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
039-XAP-OPCOMP SIMONE RODRIGUES DE OLIVEIRA VENÂNCIO - 22 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
039-XAP-OPCOMP SUELENE RODRIGUES PEREIRA - 25 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
040-EPT-ALM MEIRIANGELA DA ROCHA SILVA 1º 42 CLASSIFICADO
042-SEND-CONT EMILTON PEREIRA LIMA 1º 50 CLASSIFICADO
042-SEND-CONT LIDIA SILVA DO NASCIMENTO - 20 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
043-TAR-OPCOMP JOSÉ ESTEVAM DA SILVA E SILVA 1º 98 CLASSIFICADO
043-TAR-OPCOMP JOSÉ CARLOS OLIVEIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR 2º 92 CLASSIFICADO
043-TAR-OPCOMP ANTONIO REGINALDO SOUSA E SOUSA 3º 70 CLASSIFICADO
043-TAR-OPCOMP GILBERTO AIRES FURTADO 4º 55 CLASSIFICADO
043-TAR-OPCOMP JIRLEIDE RODRIGUES DA COSTA 5º 47 CLASSIFICADO
043-TAR-OPCOMP MARTÓRELIA BANDEIRA DA CRZ 6º 40 CLASSIFICADO
043-TAR-OPCOMP MARIA ROSANILDA DE NAZARÉ GALVÃO - 27 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
043-TAR-OPCOMP RAIMUNDO NONATO SANTOS DE ALBUQUERQUE - 24 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
043-TAR-OPCOMP SUELY FERNANDES DE OLIVEIRA - 16 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
043-TAR-OPCOMP SALVIO DO NASCIMENTO SILVA - 15 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
043-TAR-OPCOMP JAQUELINE DE MATOS SILVA - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G
043-TAR-OPCOMP MASANIAS DE ALMEIDA FARIAS JUNIOR - 12 DESCLASSIFICADO ITEM 8.1.2 LETRA G

Rio Branco, 10 de março de 2025. 

Alírio Wanderley Neto 
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC 
Decreto Nº 52-P/2023.

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ABERTURA – EDITAL Nº 01/2025. 
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, representado pelo Presidente ,Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº 
52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público A A RESPOSTA DO RECURSO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
NA MODALIDADE DE BOLSISTAS DOCENTE MENSALISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS 
DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEP-
TEC ARTICULADA COM A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de 2005, 
modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto 
nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e na Portaria nº 12 de 09 de fevereiro de 2024, mediante as condições 
estabelecidas neste Edital.

CÓDIGO CANDIDATO RECURSO
032-RB-ADM ANGELA MARIA MOREIRA  IMPROCEDENTE

020-PL-OPCOMP CRISTIANO LIMA DE SOUZA PROCEDENTE
028-RB-FT ELIANE BEZERRA DA SILVA IMPROCEDENTE

013 – CZS-AP ELISSANDRA DE BRITO SANTOS IMPROCEDENTE
011 – CZS – OPSM FERNANDA MARCIA ALMEIDA  IMPROCEDENTE

012 – CZS – OPCOMP FRANCISCO JOHNES CORREA SOMBRA IMPROCEDENTES
039-XAP-OPCOMP ISIS SILVA DO NASCIMENTO IMPROCEDENTES

008 – CZS-ALS JOAO LUCAS CORREA DE SOUZA IMPROCEDENTES
011 – CZS – OPSM KETILA DA COSTA CASTRO IMPROCEDENTES

013 – CZS-AP QUELVILA NAIRA RODRIGUES DA SILVA IMPROCEDENTES
031 – RB-AP TÂNIA GLEICE FERREIRA MELO FERNANDES PROCEDENTES



65DIÁRIO OFICIALNº 13.97865 Terça-feira, 11 de Março de 2025

031 – RB-AP THIAGO MARQUES PINHEIRO IMPROCEDENTES
032-RB-ADM ZORAIDE MARTINS FERREIRA  PROCEDENTE

003-BRAS – CONT WILLIAM AMARAL DOS SANTOS  PROCEDENTE

Rio Branco, 10 de março de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica-IEPTEC 
Decreto Nº 52-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE 

EXTRATO DO CONTRATO IEPTEC Nº 04/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 108/2024
PROCESSO SEI PRINCIPAL Nº 2817.013067.00008/2024-96
PROCESSO SEI RELACIONADO N° 2817.012423.00007/2025-18
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de expediente e didático pedagógico para atender as necessidades do Instituto de Educação 
Profissional e Tecnológica – IEPTEC, para a oferta de cursos de Educação Profissional e Tecnológica – EPT, em atendimento aos termos de parcerias com 
instituições governamentais, bem como adesões aos Programas de Fomento do Governo Federal.
CLÁUSULA SEGUNDA – DESCRIÇÃO DOS ITENS
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM TIPO UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

9 Caderno pequeno com 96 folhas; medindo 140mm x 200mm. Material de 
Consumo Caixa 2.000 R$ 4,90 R$ 9.800,00

10

Caneta esferográfica corpo de plástico; cristal transparen-
te; sextavado; com furo de respiração; com cartucho re-
movível de encaixe; esfera de tungstênio; tinta preta; mod. 
de ref. top 2000 – compacto. caixa com 50 unidades.

Material de 
Consumo Unidade 500 R$ 19,90 R$ 9.950,00

12
Caneta esferográfica cor vermelha; esfera de tungstênio; 
tampa e tampinha na cor da tinta; tampa antiasfixiante; 
corpo sextavado e escrita suave; caixa com 50 unidades.

Material de 
Consumo Unidade 300 R$ 17,80 R$ 5.340,00

49 Palito para picolé; em madeira; acondicionado em pacote; 
com 100 unidades.

Material de 
Consumo Caixa 500 R$ 3,60 R$ 1.800,00

50 Papel flip chart na cor branco; bloco com 50 folhas; medin-
do 66 x 96 cm. serrilhado, 75 g.

Material de 
Consumo Frasco 1.000 R$ 35,00 R$ 35.000,00

57 Papel a4 alcalino; branco; medindo 210x297mm; 75gr; 
embalagem: pacote com 500 folhas; caixa com 10 resmas.

Material de 
Consumo Caixa 500 R$ 228,00 R$ 114.000,00

VALOR TOTAL R$ 175.890,00

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste Contrato, o valor global de R$ 175.890,00 (Cento e setenta e cinco mil, oitocentos 
e noventa reais).
CLÁUSULA QUARTA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
DA VIGÊNCIA:
O Termo de contrato terá como termo inicial de vigência a data de sua assinatura, e sua duração ficará adstrita à vigência do respectivo crédito orçamentário.
No período de vigência do Contrato estão incluídos todos os prazos necessários à perfeita execução do objeto nos termos pactuados entre as partes, ressal-
vados os casos referentes às garantias do objeto, que extrapolam o referido prazo de vigência. 
CLÁUSULA OITAVA – PREÇO
O valor total do presente contrato é de R$ 175.890,00 (Cento e setenta e cinco mil, oitocentos e noventa reais), já incluídos todos os impostos, taxas e quaisquer 
outras despesas que sejam pertinentes ao objeto contratado.
CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
16.1. As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos recursos consignados abaixo:
Cód. Órgão / Unidade Executora: 717 – Unidade 212.
Programa de Trabalho: 1024.0000/1026.0000/2082.0000/8028.5443;
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de consumo;
Fonte de Recurso: 1.501.0700/25010700/1.570.0200/2.570.0200/1.500.0100/1.706.0201/2.706.0201/1.702.0200/2.702.0200;
Nota de Empenho: 
7172121346/2025, 7172121348/2025, 7172121356/2025,
7172121357/2025, 7172121401/2025, 7172121403/2025,
7172121416/2025, 7172121417/2025, 7172121429/2025,
7172121431/2025, datadas do dia 28 de fevereiro de 2025.
Rio Branco – AC, 07 de março de 2025. 

Assinam Alírio Wanderley Neto, Presidente do Instituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC e Alailson Abreu de Souza, pela empresa 
A. A. SOUZA – EIRELI.

ESTADO DO ACRE
INSTITUO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRATO DO CONTRATO IEPTEC N° 07/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 108/2024
PROCESSO SEI PRINCIPAL Nº 2817.013067.00008/2024-96
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de expediente e didático pedagógico para atender as necessidades do Instituto de Educação 
Profissional e Tecnológica – IEPTEC, para a oferta de cursos de Educação Profissional e Tecnológica – EPT, em atendimento aos termos de parcerias com 
instituições governamentais, bem como adesões aos Programas de Fomento do Governo Federal.
CLÁUSULA SEGUNDA – DESCRIÇÃO DOS ITENS 


